
     UBND TỈNH CAO BẰNG 

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:             /QĐ-SKHĐT 
  

        Cao Bằng, ngày         tháng 7 năm 2022 

 

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ TỈNH CAO BẰNG 

 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 06 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính 
phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt 
động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư của Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư; 

Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-UBND, ngày 07 tháng 9 năm 2016 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 
và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Giấy chứng nhận đầu tư số 11121000112 ngày 26 tháng 4 năm 2010 

do Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng cấp cho Dự án Đầu tư phát triển vùng thuốc lá 
vàng sấy trong tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Văn bản số 3386/UBND-TH ngày 03 tháng 12 năm 2021 của UBND 

tỉnh Cao Bằng ý kiến về việc chấm dứt hoạt động, chấm dứt hiệu lực văn bản chủ 
trương đầu tư các dự án đầu tư; 

Căn cứ Biên bản số 1608/BB-SKHĐT ngày 07 tháng 7 năm 2022 của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư Xác định một số nội dung về dự án Đầu tư phát triển vùng thuốc 
lá vàng sấy trong tỉnh Cao Bằng; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Đăng ký kinh doanh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Chấm dứt hoạt động và thu hồi Giấy chứng nhận đầu tư của dự án 

đầu tư: 

- Tên dự án: Đầu tư phát triển vùng thuốc lá vàng sấy trong tỉnh Cao Bằng. 

- Giấy chứng nhận đầu tư số 111121000112 ngày 26 tháng 4 năm 2010 do Ủy 

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng cấp. 

- Địa điểm thực hiện dự án: Tại các xã của các huyện Trà Lĩnh (nay là huyện 

Trùng Khánh), Hòa An và Thị xã Cao Bằng (nay là Thành phố Cao Bằng) có diện 

tích trồng cây thuốc là không nằm trong dự án khác. 



2 

 

- Nhà đầu tư: Công ty cổ phần chuyên doanh thuốc lá Cao Bằng1; Giấy chứng 

nhận đăng ký doanh nghiệp số 4800173947 cấp ngày 29/10/2008, thay đổi lần thứ 

6 ngày 07/2/2013 do Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Cao 

Bằng cấp. 

- Lý do chấm dứt hoạt động và thu hồi Giấy chứng nhận đầu tư: Theo điểm đ 

khoản 2 Điều 48 Luật Đầu tư và một số lý do khác. Cụ thể: 

+ Nhà đầu tư không ký quỹ hoặc không có bảo lãnh nghĩa vụ ký quỹ theo quy 

định của pháp luật đối với dự án đầu tư thuộc diện bảo đảm thực hiện dự án đầu tư; 

Cơ quan đăng ký đầu tư chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư theo quy định tại 

điểm đ khoản 2 Điều 48 Luật Đầu tư năm 2020. 

+ Dự án không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận đầu tư theo Luật đầu tư năm 

2005, UBND tỉnh Cao Bằng cấp Giấy chứng nhận đầu tư theo nhu cầu của nhà đầu 

tư. Tuy nhiên, từ khi được cấp Giấy chứng nhận đầu tư, Nhà đầu tư không có báo 

cáo tình hình hoạt động dự án, báo cáo giám sát đánh giá đầu tư định kỳ, không 

báo cáo theo yêu cầu của Cơ quan đăng ký đầu tư. 

Điều 2. Nhà đầu tư có trách nhiệm hoàn thành các thủ tục thanh lý dự án đầu 

tư và thực hiện nghĩa vụ của nhà đầu tư theo quy định của pháp luật. Nhà đầu tư có 

trách nhiệm nộp lại cho Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Cao Bằng bản gốc Giấy chứng 

nhận đầu tư số do Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng cấp.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Quyết định này được lập 

thành hai bản gốc; 01 bản cấp cho Công ty cổ phần chuyên doanh thuốc lá Cao 

Bằng và 01 bản lưu tại Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Cao Bằng. Bản sao quyết định 

được gửi các cơ quan liên quan. Giấy chứng nhận đầu tư cho Dự án cũng chấm dứt 

hiệu lực tại thời điểm Quyết định này có hiệu lực./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- UBND tỉnh Cao Bằng; 

- Các Sở: TNMT; CT; 

- UBND: H.Hòa An, H.Trùng Khánh; TPCB; 

- Cục Thuế tỉnh; NHNN Chi nhánh tỉnh CB; 

- Lãnh đạo sở; 

- Cổng thông tin Sở KHĐT; 

- Lưu: VT, ĐKKD.  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Bế Thị Tú Hằng 

 

                   

1 Địa chỉ: Số nhà 004, Tổ 3, Phường Sông Hiến, Thành Phố Cao Bằng,. ĐT: 0913279058

  


		2022-07-09T09:47:12+0700


		2022-07-11T07:56:44+0700


		2022-07-11T07:56:44+0700


		2022-07-11T07:56:44+0700




